PAGE
2

Проект

Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов

Поспелихинского района Алтайского района

РЕШЕНИЕ

21.03.2014

            №___
с. Поспелиха

Об определении Перечней общест-венных мест на территории Поспе-лихинского Центрального сельсовета в которых не допускается нахож-дение несовершеннолетних в ночное время без сопровождения родителей, лиц их заменяющих или лиц, осу-ществляющих мероприятия с учас-тием детей и нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому интеллек-туальному, психическому, духовно-му и нравственному развитию
В соответствии с п. 7 ст. 14.1 ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка Российской Федерации» от 24.07.1998 № 124-ФЗ, ст. ст. 2, 3 Закона Алтайского края от 07.12.2009  № 99-ЗС «Об ограничении пребывания несовершеннолетних в общественных местах на территории Алтайского края», в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию Поспелихинский Центральный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Определить Перечень общественных мест на территории Поспелихинского Центрального сельсовета, в которых не допускается нахождение несовершеннолетних (в возрасте до 16 лет – с 22-00 до 06-00 часов местного времени, в возрасте от 16 до 18 лет – с 23-00 до 06-00 часов местного времени) в ночное время без сопровождения родителей, лиц их заменяющих или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:
- места общего пользования, в том числе улицы, парки, скверы;
- транспортные средства общего пользования;
- места общего пользования в жилых домах - межквартирные лестничные площадки, лестницы, лифты, коридоры;
- территории образовательных  и дошкольных учреждений;
- места для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга;

- территории, прилегающие к жилым домам, в том числе детские площадки, спортивные сооружения;

- территории вокзалов.
2. Определить Перечень общественных мест на территории Поспелихинского Центрального сельсовета, в которых не допускается нахождение несовершеннолетних, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
- Магазины (салоны), дискотеки, салоны, клубы, сауны, бани, гостиницы и иные помещения (места) временного пребывания граждан, в которых распространяются товары и иная продукция сексуального характера, используется реклама сексуального характера, проводятся зрелищные мероприятия сексуального характера, а также осуществляется показ и демонстрация сцен насилия;

- игорные и иные заведения, места и помещения, в которых проводятся азартные игры, в том числе и с использованием Интернет - технологий;

- пивные рестораны, винные бары, пивные бары, рюмочные, другие места, которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;

- территории, на которых осуществляется строительство;

- коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы;

- лифтовые и иные шахты, технические этажи, чердаки, подвалы, крыши зданий;

- места, специально отведенные для курения;
- земельный участок для хранения твердых бытовых отходов;
- несанкционированные свалки;
- иные места, определенные  органами местного самоуправления.
3. Считать утратившим силу  решение  от 24.06.2010 № 20 «Об определении Перечней общественных мест на территории Поспелихинского Центрального сельсовета в которых не допускается нахождение несовершеннолетних в ночное время без сопровождения родителей, лиц их заменяющих или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей и нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
4. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
5. Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального обнародования.
6. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, охране правопорядка,  природопользованию и земельным ресурсам (председатель – Е.В. Березов).

Глава сельсовета

В.В. Шишкин